
平成 30年 9月 11日 
 

株式会社チェリーテラス 
東京都世田谷区奥沢 5-36-5 
代表取締役社長	 井手櫻子 

 
 

シチリア産サンジュリアーノ製品の不適正表示のお詫びについて  
 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。 
 
このたび、下記弊社取扱商品の原材料のレモン果汁の表示に不備があったことが判明 
いたしました。	  
とりいそぎ適正な表示に改善しておりますが、下記の通りご報告申しあげます。 
 
なお、商品の品質・安全性につきましては、なんら問題はございませんが 
お客様に多大なご迷惑とご心配をおかけする事となり深くお詫び申しあげます。 
今後は関連法規の正しい理解と遵守を心がけてまいりますので、引き続きのご愛顧のほど 
どうぞよろしくお願い申しあげます。 
 

記 
 
1. 対象商品 

	 オレンジゼスト	    	 （以下「当該商品１」という） 
	 マーマレード オレンジ（以下「当該商品２」という） 
	 マーマレード ノバクレメンタイン（以下「当該商品３」という） 

 
2. 販売期間 

	 当該商品１	 平成 27年 11月 14日〜平成 30年８月 21日 
	 当該商品２	 平成 27年 11月 06日〜平成 30年 7月 26日 
	 当該商品３	 平成 27年 06月 11日〜平成 30年 7月 26日 

 
3. 販売数量 

	 当該商品１	 	   251個 
	 当該商品２	 	 3,085個 
	 当該商品３	 	 1,715個 
 

4. 不適正表示内容 
	 当該商品１	 原材料名に未使用のレモン果汁の表記 
	 当該商品２	 原材料名に使用したレモン果汁の表示欠落 
	 当該商品３	 原材料名に使用したレモン果汁の表示欠落 

 
ご不明な点につきましては、お手数をおかけしますが、下記問合せ先までご連絡ください 
ますようお願い申しあげます。 
 
問い合わせ先 

	 株式会社チェリーテラス	 	 	 	 TEL:  0120-425668 
    （受付時間：平日 9時 30分〜17時 30分） 

  以上 


